
 

1 
 

Appendices 

Appendix nr. 1: Experiment Instructions (1 set) 

 

 

 

 

 

 

POKYNY K EXPERIMENTU 

(SADA 1, VERZE A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Tento experiment zkoumá, jak dobře lidé dokážou popisovat různé situace, aby jim 

ostatní rozuměli. Během něj proto budete mít za úkol ztvárňovat různé děje 

pojmenované podstatným jménem (např. lyžování, spánek, ochutnávání aj.). 

Pokud znáte hru Activity a jí podobné, průběh a pravidla jsou v podstatě totožné, 

nejste však omezeni žádným časovým limitem.  

Tento experiment má tři části. V první budete dané situace popisovat pomocí slov, 

v druhé části naopak pantomimou, tedy s použitím rukou či celého těla.  

V třetí části dostanete seznam několika slov, ze kterých si budete muset vybrat 

jedno, které popíšete slovně, a jedno, které ztvárníte pantomimou. V této poslední 

části je výběr zcela na vás. Úkolem hádajícího je slovo ztvárňující nějaký děj co 

nejrychleji uhádnout. Během experimentu se budete v rolích popisující–hádající 

střídat podle pokynů administrátora. 

 

Pravidla pro popis/ztvárňování jsou následující: 

• Při popisování slov není dovolené užívat slova příbuzná, tj. se stejným 

kořenem (např. při popisu slova „lyžování“ nelze užívat výrazy typu „lyže“, 

„lyžovačka“, „lyžovat“ apod.).  

• Při vysvětlování (ať slovním, či pantomimickém) není povoleno jakkoli 

používat předměty v prostoru ani na těle, a to včetně ukazování na ně.  

• Při pantomimě není možné vydávat jakékoli zvuky, můžete však  

s partnerem komunikovat neverbálně (např. kývnutím hlavy). 

• V případě potřeby je možné vstát, ale nepohybujte se v prostoru. 

• Při hádání nejste omezeni počtem pokusů ani časovým limitem. V případě, 

že se ani po delší časové době nemůžete dobrat správného řešení, na 

administrátorův pokyn můžete slovo přeskočit. 

• U některých slov je možné uznat více variant možných odpovědí –  

v případě, že taková situace nastane, o uznání rozhoduje administrátor. 

 



 

3 
 

 

 

Experiment si nejprve cvičně vyzkoušíte na ztvárňování/popisu 

různých povolání. Střídejte se po jednom. 

   

Slovně popište svému partnerovi následující povolání: 

 

ÚČETNÍ 

 

 

Pantomimou ztvárněte následující povolání: 

 

STEVARD/STEVARDKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

PRVNÍ ČÁST 

 

V této části experimentu bude jeden z vás tomu druhému 

popisovat děje pomocí slov.  

Během popisování není povoleno: 

• Užívat slova se stejným kořenem. 

• Jakkoli používat předměty v prostoru ani na těle 

(včetně ukazování). 

 

Jakmile hádající partner slovo (či možné alternativy) uhádne, 

můžete automaticky přejít k dalšímu. 

 

Vždy se jedná o jednoslovné podstatné jméno označující 

děj. 

 

Nejprve popíše jeden z dvojice tři slova, poté se vystřídáte. 

 

Nyní si střihněte: kdo vyhraje, popisuje jako první.  

 

Pokud začínáte s hádáním, neobracejte další list pokynů, 

dokud si nevyměníte role. 

 
 
 
 



 

5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popište slovem následující děj: 
  

CESTOVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popište slovem následující děj: 
  

SEZNÁMENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popište slovem následující děj: 
  

VYTÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Nyní bude ten, kdo hádal, popisovat. 

(Pokud k vystřídání již došlo, pokračujte na další list pokynů.) 

 

 



 

8 
 

 

DRUHÁ ČÁST 

 

V této části experimentu si budete děje navzájem popisovat 

pomocí pantomimy.  

Během popisování není povoleno: 

• Jakkoli používat předměty v prostoru či na těle (včetně 

ukazování). 

• Vydávat jakékoli zvuky. 

 

S partnerem je možné komunikovat pouze neverbálně (např. 

kývnutím hlavy). 

V případě potřeby můžete vstát, ale nepohybujte se  

v prostoru. 

Jakmile hádající partner slovo (či možné alternativy) uhádne, 

můžete automaticky přejít k dalšímu. 

 

Vždy se jedná o jednoslovné podstatné jméno označující 

děj. 

 

Ten, kdo v první části začal s popisem, začne nyní i s 

pantomimou. Poté co pantomimicky ztvárníte svá tři slova, 

vystřídáte si role. 

 

Pokud začínáte s hádáním, neobracejte další list pokynů, 

dokud si nevyměníte role. 



 

9 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ztvárněte pantomimou následující děj: 
  

STMÍVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ztvárněte pantomimou následující děj: 
  

OPERACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ztvárněte pantomimou následující děj: 
  

PROBUZENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nyní bude ten, kdo hádal, popisovat. 

(Pokud k vystřídání již došlo, pokračujte na další list pokynů.) 

 

 



 

12 
 

 

TŘETÍ ČÁST 

 

V poslední části experimentu uvidíte list šesti slov 

označujících děje. Vaším úkolem bude vybrat si jedno, které 

popíšete slovem, a poté druhé, které ztvárníte pantomimou. 

Pro popis i pantomimu platí stejná pravidla jako doposud.  

 

Se svým partnerem se budete střídat po každém popisu – 

začněte slovním popisem, vystřídejte se a poté pokračujte 

pantomimickým popisem.  

 

Jakmile hádající partner slovo (či možné alternativy) uhádne, 

můžete automaticky přejít k dalšímu. 

 

Vždy se jedná o jednoslovné podstatné jméno označující 

děj. 

 

Kdo v poslední části začínal s pantomimou, začne i nyní. 

 

Pokud začínáte s hádáním, neobracejte další list pokynů, 

dokud si nevyměníte role. 

 

 

 



 

13 
 

Z následujícího výběru slov si vyberte libovolné jedno, které 

popíšete slovy. Až se vystřídáte, vyberete si opět z tohoto 

seznamu slovo, ale tentokrát ho popíšete pantomimicky. 

Nesmí to být jedno a totéž slovo. 

 

 

    HLASOVÁNÍ 

    CHVĚNÍ 

    VYTIŠTĚNÍ 

    ZABITÍ 

    ZMIZENÍ 

    OSLEPNUTÍ 

 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konec experimentu. Nyní proběhne rozhovor. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

15 
 

Appendix nr. 2: Questionnaire 

 
 

 

 

 

DOTAZNÍK PRO ÚČASTNÍKY EXPERIMENTU 
 

Identifikační číslo účastníka1: 

Věk: 

Pohlaví:  

Mateřský jazyk2: 

Další jazyky, které používáte/umíte/učíte se (včetně znakových): 

1.    (jak dlouho se jazyk učíte:                       ) 

2.    (jak dlouho se jazyk učíte:                       ) 

3.    (jak dlouho se jazyk učíte:                       ) 

 

Kterou rukou píšete?  

Jaký obor studujete? Pokud jste v minulosti studovali i nějaký jiný obor, uveďte i ten. 

Máte nějaké pohybové omezení?  

 

Máte zkušenosti s veřejným projevem? Pokud ano, specifikujte. 

 

Máte zkušenosti s dramatickou výchovou či podobnými aktivitami? Pokud ano, specifikujte. 

 

 

Znáte se s dalším účastníkem výzkumu, s nímž budete ve dvojici? Pokud ano, jak dlouho. 

 

Hráli jste někdy hru Activity a jí podobné? 

a) ne, neznám ji b) ne, ale znám ji   

c) ano, několikrát jsem ji hrál/a d) ano, hraju ji pravidelně 

 

 
1 Vyplní administrátor výzkumu 
2 Pokud jste bilingvní, můžete uvést více jazyků 



 

16 
 

Appendix nr. 3: Consent to participate in research 

 

 

 

 

Souhlas s účastí na výzkumu 

 

Odpovědná osoba: 

 

Identifikační číslo účastníka: 

                                                                            Prosím zaškrtněte 

 

 

1. Potvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o výzkumu a že jsem měl/a možnost  
položit doplňující otázky k účasti a k výzkumu samotnému. 

 

 

2. Jsem si vědom/a toho, že má účast ve výzkumu je dobrovolná a mám právo 
kdykoli odstoupit. 

 

 

3. Tímto dávám svolení členům výzkumného kolektivu ke zpracování svých 
anonymizovaných odpovědí v dotazníku. Jsem si vědom/a toho, že mé osobní 
údaje nebudou použity ve výstupech výzkumu. 

 

 

4. Souhlasím s pořízením audio- a video nahrávek zachycujících mou osobu.   
 

 

5. Beru na vědomí, že pořízené nahrávky a anonymizované odpovědi v 
dotazníku budou použity pouze k výzkumným účelům, za účelem prezentace 
výsledků výzkumu, příp. při výuce, a to jak autory tohoto výzkumu, tak 
odbornou veřejností, která k nahrávkám bude mít přístup na základě 
registrovaného přístupu.  

 

6. Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do 
odvolání a zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v 
podstatné změně okolností. Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, 
s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v souladu s nimi vykládáno, přičemž 
případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České republice.  

 

7. Jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich 
ochraně podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu 
požádat Univerzitu Karlovu v Praze o informaci o zpracování mých osobních a 
citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že mohu požádat Univerzitu 
Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění osobních 
údajů, jejich blokaci a likvidaci.  
 

 

8. Souhlasím se svou účastí na výzkumu.  

 

 

_____________________________ ________________                     ____________________ 

Jméno účastníka          Datum                           Podpis 



 

17 
 

 

 

e-mail: ______________________________________               

 

 

_____________________________ ________________                     ____________________ 

Osoba odpovědná za 

provedení výzkumu                       Datum                                      Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Appendix nr. 4: List of participants 

 
IČ pohlaví věk rodný jazyk jazyky obor ruka pohybové 

omezení 
dram. 

výchova / 
veřejný 
projev 

Activity druhý 
účastník 

0112_7A muž 28 čeština angličtina (20) 
španělština (5) 

italština (2) 

fotografie, dříve ekonomie, 
žurnalistika, archeologie 

pravá ne ne ano, 
několikrát 

6 let 

0112_6B muž 24 čeština angličtina (16) 
němčina (3) 

sociální antropologie a 
sociologie 

pravá ne ne ano, 
několikrát 

24 let 
(bratr) 

3011_1B žena 25 čeština angličtina (20) autorská žurnalistika, 
divadelní věda 

pravá ne div. kroužek 
7 let 

ano, 
několikrát 

6 let 

0212_14A žena 26 čeština angličtina (17) 
němčina (13) 

divadelní teorie a kritika pravá ne LDO cca 14 
let, recitace, 
am. divadlo, 
moderování 

diskusí 

ano, 
několikrát 

13 
(vztah) 

0212_13B žena 23 čeština angličtina (14) estetika pravá ne ne ano, 
několikrát 

3 měsíce 

0112_5A žena 21 čeština angličtina (14) 
němčina (9) 

psychologie pravá ne ochotnické 
divadlo 2 

roky 

ano, 
několikrát 

2 roky 

0112_4B žena 27 čeština angličtina (17) 
francouzština 

(6) 

právo pravá ne kontaktní 
improvizace, 
amatérský 
stand-up 

ano, 
několikrát 

1,5 roku 

3011_2B muž 24 čeština angličtina (14) elektroenergetika, 
aplikovaná elektrotechnika 

pravá ne ne ano, 
několikrát 

16 let 

3011_3A žena 27 čeština angličtina (21) 
němčina (15) 

sociologie a aplikovaný 
výzkum, veřejná a sociální 

politika 

pravá ne prezentace 
v práci/škole 

ano, 
několikrát 

4 roky 
(vztah) 

0212_12B muž 28 čeština angličtina (16) 
španělština (1/2) 

obecná informatika, umělá 
inteligence 

levá ne přednášky 
na 

konferenci 

ano, 
několikrát 

24 let 
(bratr) 

0112_8A žena 26 čeština angličtina (17) 
ruština (2) 

španělština (1) 

veřejná správa a právo pravá ne ne ano, 
několikrát 

4 měsíce 

0212_10B žena 22 čeština angličtina (15) 
španělština (11) 

filozofie, historie pravá ne ne ano, 
několikrát 

6 let 
(vztah) 

0112_9B muž 27 čeština angličtina (10) 
němčina (15) 

softwarové inženýrství a 
technologie 

levá ne ne ano, 
několikrát 

3 roky 
(vztah) 

0212_11B muž 26 čeština angličtina (15) Teoretická informatika pravá ne prezentace 
ve škole 

ano, 
několikrát 

6 let 

0712_15A žena 24 čeština angličtina (15) 
němčina(2) 
italština (2) 

filmová produkce pravá ne dram. 
kroužek na 
ZŠ (2 roky) 

ano, 
několikrát 

od vidění 

0712_16B muž 28 čeština angličtina (20) Režie, filmová studia pravá ne 11 let LDO 
na ZUŠ, am. 

hraní 

ano, 
několikrát 

6 let 

0112_7B muž 23 čeština angličtina (19) 
francouzština 

(11) 
němčina (3) 

právo, politologie, filozofie a 
ekonomie, ekonomický 

výzkum 

pravá ne pořádání a 
uvádění 

akcí 

ano, 
několikrát 

6 let 

0112_6A muž 24 čeština angličtina (18) 
němčina (10)) 

medicína, psychologie pravá ne ne ano, 
několikrát 

24 let 
(bratr) 

3011_1A žena 25 čeština angličtina (15) média a žurnalistika, 
kriminologie a kriminální 

spravedlnost 

pravá ne dram. 
kroužek 6 

let 

ano, 
několikrát 

6 let 

0212_14B muž 25 čeština angličtina (16) fotografie pravá ne 7 let LDO, 
am. divadlo 

ano, 
několikrát 

13 let 
(vztah) 

0212_13A žena 23 čeština angličtina (3) 
němčina (3) 

estetika pravá ne ne ano, 
několikrát 

3 měsíce 

0112_5B žena 22 čeština angličtina (13) 
francouzština 

(6) 
španělština (1) 

psychologie, sociologie a 
sociální politika 

pravá ne 10 let ZUŠ, 
debatování 

4 roky, 
moderování 

ano, 
několikrát 

3 roky 

0112_4A žena 27 čeština  
francouzština 

angličtina (15) 
španělština (5) 

matematická informatika pravá ne ne ano, 
několikrát 

1 rok 

3011_2A muž 27 čeština angličtina (18) 
němčina (8) 

slovenština (20) 

strojírenství, numerické 
simulace proudění 

pravá ne konference, 
cvičení na 

VŠ 

ano, 
několikrát 

15 let 

3011_3B muž 29 čeština angličtina (24) 
španělština (5) 

ekonomie a management pravá ne maturitní 
proslov 

ano, 
několikrát 

4 roky 
(vztah) 

0212_12A muž 24 čeština angličtina (15) 
němčina (10) 

matematika pravá ne vyučování ano, 
několikrát 

24 (bratr) 

0112_8B muž 27 čeština angličtina (18) 
němčina (10) 

informatika, informační 
management 

pravá ne scénky na 
dětském 
táboře, 

prezentace 

ano, 
pravidelně 

4 měsíce 

0212_10A muž 26 čeština angličtina (15) aplikovaná ekologie pravá ne ne ne, ale 
znám ji 

6 let 
(vztah) 

0112_9A žena 22 čeština angličtina (14) 
francouzština 

biologie pravá ne ne ano, 
několikrát 

3 roky 
(vztah) 



 

19 
 

(8) 
italština (1) 

0212_11A žena 26 čeština angličtina (15) energetika pravá ne ne ano, 
několikrát 

6 let 

0712_15B žena 25 čeština angličtina (16) 
němčina (12) 

filmová produkce levá ne divadlo, 
recitační 
soutěže 

ano, 
několikrát 

od vidění 

0712_16A muž 28 čeština angličtina (22) 
němčina (16) 

filmová a televizní produkce, 
dříve filmová věda 

levá ne ano (divadlo 
na střední 

škole) 

ano, 
několikrát 

6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Appendix nr. 5: Data set 

 
word word_fin ID number strategy time (s) Mut Mov Act Ag Pt f_sour f_fin Meta Pref 

cestování cestování _10b P 11,03 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

cestování cestování _15b P 10,53 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

cestování cestování _2b P 17,81 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

chůze chození _12a P 4,40 0 1 1 1 2 15,35 1,81 0 1 

chůze chůze _16a P 19,58 0 1 1 1 2 15,35 15,35 0 1 

chůze chození _4a P 2,91 0 1 1 1 2 15,35 1,81 0 1 

chůze chození _8a P 22,48 0 1 1 1 2 15,35 1,81 0 1 

krvácení krvácení _13b P 13,03 0 0 0 1 1 6,36 6,36 0 1 

krvácení vykrvácet _1b P 3,82 0 0 0 1 1 6,36 1,19 0 1 

krvácení krvácení _5b P 3,56 0 0 0 1 1 6,36 6,36 0 1 

krvácení krvácení _9b P 4,24 0 0 0 1 1 6,36 6,36 0 1 

otevření otevřít _13a P 2,51 1 0 1 1 1 43,78 40,76 0 1 

otevření otevření _1a P 2,51 1 0 1 1 1 43,78 43,78 0 1 

otevření otevírat _5a P 5,18 1 0 1 1 1 43,78 40,76 0 1 

otevření otevírání _9a P 6,73 1 0 1 1 1 43,78 7,04 0 1 

pád pád _11b P 3,89 1 1 0 1 2 73,94 73,94 0 1 

pád upadnutí _14b P 2,28 1 1 0 2 2 73,94 0,11 0 1 

pád spadnout _3b P 10,82 1 1 0 1 2 73,94 56,71 0 1 

pád pád _7b P 8,54 1 1 0 1 2 73,94 73,94 0 1 

potopení potápění _13b P 1,83 1 1 1 1 2 0,69 3,27 0 0 

potopení potápění _5b P 1,07 1 1 1 1 2 0,69 3,27 0 0 

potopení potápění _9b P 8,19 1 1 1 1 2 0,69 3,27 0 0 

probuzení probuzení _13a P 42,48 1 0 0 1 2 4,33 4,33 0 1 

operace operování _11a P 31,38 1 0 1 1 1 79,52 0,2 0 1 

operace operace _14a P 19,16 1 0 1 1 1 79,52 79,52 0 1 

operace operace _3a P 15,81 1 0 1 1 1 79,52 79,52 0 1 

operace operace _7a P 23,95 1 0 1 1 1 79,52 79,52 0 1 

probuzení probuzení _1a P 2,76 1 0 0 1 2 4,33 4,33 0 1 

probuzení vzbudit se _5a P 2,88 1 0 0 1 2 4,33 20,8 0 1 

probuzení probuzení _9a P 2,55 1 0 0 1 2 4,33 4,33 0 1 

pronásledování pronásledování _10a P 6,81 0 1 1 1 1 3,98 3,98 0 0 

pronásledování pronásledování _15a P 39,43 0 1 1 1 1 3,98 3,98 0 0 

pronásledování stalkování _2a P 13,00 0 1 1 1 1 3,98 0 0 0 

pronásledování pronásledování _6a P 31,31 0 1 1 1 1 3,98 3,98 0 0 

růst vyrůstání _10a P 5,12 1 0 0 2 2 104,89 0,07 0 1 

růst růst _15a P 2,47 1 0 0 1 2 104,89 104,89 0 1 

růst růst _2a P 50,96 1 0 0 2 2 104,89 104,89 0 1 

růst rostnutí _6a P 40,63 1 0 0 1 2 104,89 0 0 1 

seznámení seznamovat _12b P 22,67 1 0 1 1 1 6,07 10,42 0 0 

seznámení seznámení _16b P 9,52 1 0 1 1 1 6,07 6,07 0 0 

seznámení poznání se _4b P 10,90 1 0 1 1 1 6,07 21,87 0 0 

seznámení seznámení _8b P 4,19 1 0 1 1 1 6,07 6,07 0 0 

skartování skartování _12b P 35,99 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

skartování skartování _16b P 5,84 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

skartování skartovat _4b P 35,37 1 0 1 1 1 0,04 0,46 0 0 

skartování skartování _8b P 5,84 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

šití šití _11a P 1,74 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

šití vyšívání _14a P 3,25 1 0 1 1 1 2,76 0,79 0 1 



 

21 
 

šití šít _3a P 3,52 1 0 1 1 1 2,76 7,04 0 1 

šití šití _7a P 6,30 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

tikání tikání _12b P 5,66 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

tikání tikot _16b P 48,95 0 0 0 2 2 0,14 0,18 0 0 

tikání tikání _4b P 8,40 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

tikání tikat _8b P 3,87 0 0 0 2 2 0,14 0,8 0 0 

vytí vytí _10b P 4,11 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

vytí vytí _15b P 1,48 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

vytí vytí _2b P 7,15 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

vytí vytí _6b P 43,07 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

zakopnutí zakopnutí _10b P 5,65 1 1 0 1 2 0,29 0,29 0 1 

zakopnutí zakopnutí _15b P 1,59 1 1 0 1 2 0,29 0,29 0 1 

zakopnutí zakopnutí _2b P 2,26 1 1 0 1 2 0,29 0,29 0 1 

zakopnutí klopýtnutí _6b P 5,72 1 1 0 1 2 0,29 1,24 0 1 

ztráta ztráta _16a P 6,77 1 0 0 1 1 123,42 123,42 0 0 

přistání přistávání _10a P 23,88 1 1 1 2 2 6,64 0,61 0 0 

přistání přistání _15a P 3,53 1 1 1 2 2 6,64 6,64 0 0 

přistání přistávání _2a P 18,16 1 1 1 2 2 6,64 0,61 0 0 

přistání přistání _6a P 53,71 1 1 1 2 2 6,64 6,64 0 0 

ztráta ztráta _4a P 10,89 1 0 0 1 1 123,42 123,42 0 0 

ztráta ztráta _8a P 16,14 1 0 0 1 1 123,42 123,42 0 0 

ztroskotání ztroskotání _11b P 24,10 1 0 0 2 2 0,79 0,79 0 0 

ztroskotání ztroskotání _14b P 6,88 1 0 0 2 2 0,79 0,79 0 0 

stěhování stěhování _12a P 5,43 1 1 1 1 1 13,38 13,38 0 0 

stěhování přestěhování _4a P 32,14 1 1 1 1 1 13,38 3,62 0 0 

stmívání zatmívání _1a P 24,70 1 0 0 2 2 0,7 0,02 0 0 

stmívání stmívání _5a P 25,33 1 0 0 2 2 0,7 0,7 0 0 

útěk útěk _11b P 52,85 1 1 1 1 2 21,18 21,18 0 0 

útěk útěk _14b P 1,73 1 1 1 1 2 21,18 21,18 0 0 

útěk utéct _3b P 9,32 1 1 1 1 2 21,18 0,24 0 0 

útěk útěk _7b P 16,48 1 1 1 1 2 21,18 21,18 0 0 

vyslýchání výslech _1b P 17,27 0 0 1 1 1 0,13 18,02 0 0 

vyslýchání vyslýchání _5b P 81,33 0 0 1 1 1 0,13 0,13 0 0 

záření záření _14a P 26,77 0 0 0 2 2 12,85 12,85 0 0 

záření záře _3a P 69,48 0 0 0 2 2 12,85 4,15 0 0 

záření záření _7a P 12,70 0 0 0 2 2 12,85 12,85 0 0 

operace operace _12b V 2,77 1 0 1 x x 79,52 79,52 1 1 

operace operace _16b V 22,72 1 0 1 x x 79,52 79,52 1 1 

operace operace _4b V 3,58 1 0 1 1 2 79,52 79,52 1 1 

operace operace _8b V 16,45 1 0 1 x 1 79,52 79,52 1 1 

přistání přistávání _13b V 4,39 1 1 1 2 2 6,64 0,61 0 0 

přistání přistávání _1b V 7,06 1 1 1 2 2 6,64 0,61 0 0 

přistání přistávat _5b V 10,31 1 1 1 2 2 6,64 2,39 0 0 

přistání přistání _9b V 7,64 1 1 1 2 2 6,64 6,64 0 0 

cestování cestování _13a V 6,96 0 1 1 1 2 24,65 24,65 1 0 

cestování cestování _1a V 2,14 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

cestování cestování _5a V 11,92 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

cestování cestování _9a V 6,90 0 1 1 1 2 24,65 24,65 0 0 

chůze chůze _11b V 9,93 0 1 1 1 2 15,35 15,35 0 1 

chůze chůze _14b V 9,28 0 1 1 1 2 15,35 15,35 0 1 

chůze chodit _3b V 11,56 0 1 1 x x 15,35 221,12 1 1 

chůze chůze _7b V 5,63 0 1 1 1 2 15,35 15,35 0 1 

krvácení krvácení _10a V 5,71 0 0 0 1 1 6,36 6,36 0 1 

krvácení krvácení _15a V 4,33 0 0 0 x x 6,36 6,36 1 1 



 

22 
 

krvácení krvácení _2a V 3,00 0 0 0 1 1 6,36 6,36 0 1 

krvácení krvácení _6a V 8,04 0 0 0 x x 6,36 6,36 1 1 

otevření otvírání _10b V 21,04 1 0 1 1 1 43,78 7,04 0 1 

otevření otevření _15b V 8,92 1 0 1 2 2 43,78 43,78 0 1 

otevření otevřít _2b V 3,62 1 0 1 1 1 43,78 233 0 1 

pád pád _16a V 1,34 1 1 0 x x 73,94 73,94 1 1 

pád padání _4a V 9,54 1 1 0 2 2 73,94 0,73 0 1 

pád pád _8a V 13,94 1 1 0 1 2 73,94 73,94 1 1 

potopení potápění _10a V 6,57 1 1 1 1 2 0,69 3,27 0 0 

stěhování stěhování _11b V 6,11 1 1 1 1 2 13,38 13,38 0 0 

stěhování stěhování _14b V 7,28 1 1 1 1 2 13,38 13,38 0 0 

stěhování stěhování _3b V 4,53 1 1 1 1 1 13,38 13,38 0 0 

stěhování přestěhování _7b V 7,82 1 1 1 1 1 13,38 3,62 0 0 

stmívání stmívání _10b V 8,93 1 0 0 x x 0,7 0,7 0 0 

stmívání stmívání _15b V 15,58 1 0 0 x x 0,7 0,7 0 0 

stmívání stmívání _6b V 5,24 1 0 0 x x 0,7 0,7 1 0 

potopení potopení _15a V 6,27 1 1 1 1 1 0,69 0,69 0 0 

potopení potápění _2a V 7,04 1 1 0 2 2 0,69 3,27 0 0 

potopení potopení _6a V 12,18 1 1 0 2 2 0,69 0,69 0 0 

probuzení probuzení _10b V 16,04 1 0 0 1 2 4,33 4,33 0 1 

probuzení probouzení _15b V 5,43 1 0 0 1 2 4,33 0,7 0 1 

probuzení probuzení _2b V 8,58 1 0 0 1 2 4,33 4,33 0 1 

probuzení probouzení _6b V 20,71 1 0 0 1 2 4,33 0,7 0 1 

pronásledování stalkování _13b V 29,97 0 1 1 1 1 3,98 0 0 0 

pronásledování pronásledovat _5b V 23,54 0 1 1 1 1 3,98 9,49 0 0 

pronásledování pronásledování _9b V 25,05 0 1 1 1 1 3,98 3,98 0 0 

růst růst _13b V 34,39 1 0 0 2 2 104,89 104,89 0 1 

růst růst _1b V 17,23 1 0 0 1 2 104,89 104,89 0 1 

růst růst _9b V 4,82 1 0 0 2 2 104,89 104,89 0 1 

seznámení poznání _11a V 23,26 1 0 1 1 1 6,07 21,87 0 0 

seznámení seznámení _14a V 34,79 1 0 1 1 1 6,07 6,07 0 0 

seznámení seznamování _3a V 15,15 1 0 1 1 1 6,07 1,51 0 0 

útěk útěk _12a V 2,94 1 1 1 1 2 21,18 21,18 1 0 

útěk útěk _16a V 4,12 1 1 1 1 2 21,18 21,18 1 0 

útěk uniknout _4a V 5,15 1 1 1 1 2 21,18 28,73 0 0 

útěk útěk _8a V 8,83 1 1 1 1 2 21,18 21,18 0 0 

vyslýchání vyslýchat _10a V 9,67 0 0 1 1 1 0,13 3,97 0 0 

vyslýchání výslech _15a V 9,85 0 0 1 1 1 0,13 18,02 0 0 

vyslýchání výslech _2a V 5,72 0 0 1 1 1 0,13 18,02 0 0 

vyslýchání výslech _6a V 16,63 0 0 1 1 1 0,13 18,02 0 0 

seznámení seznámení _7a V 19,21 1 0 1 1 1 6,07 6,07 0 0 

skartování skartovat _11a V 16,99 1 0 1 1 1 0,04 0,46 0 0 

skartování skartování _14a V 10,30 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

skartování skartování _3a V 17,09 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

skartování skartování _7a V 9,32 1 0 1 1 1 0,04 0,04 0 0 

šití šití _12b V 2,36 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

šití šití _16b V 38,21 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

šití šití _4b V 6,87 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

šití šití _8b V 9,32 1 0 1 1 1 2,76 2,76 0 1 

tikání tikání _11a V 3,88 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

tikání tikání _14a V 9,47 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

tikání tikání _3a V 4,23 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

tikání tikání _7a V 6,90 0 0 0 2 2 0,14 0,14 0 0 

vytí vytí _13a V 5,17 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 



 

23 
 

vytí vytí _1a V 2,08 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

vytí vytí _5a V 7,10 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

záření záření _12b V 1,91 0 0 0 x x 12,85 12,85 1 0 

záření záření _4b V 31,24 0 0 0 2 2 12,85 12,85 0 0 

záření záře _8b V 14,02 0 0 0 x x 12,85 4,15 1 0 

vytí vytí _9a V 3,04 0 0 1 1 2 0,52 0,52 0 1 

zakopnutí zakopnout _13a V 14,98 1 1 0 1 2 0,29 2,22 0 1 

zakopnutí zakopnutí _1a V 8,90 1 1 0 1 2 0,29 0,29 0 1 

zakopnutí zakopnout _5a V 12,47 1 1 0 1 2 0,29 2,22 0 1 

zakopnutí zakopnutí _9a V 8,48 1 1 0 1 2 0,29 0,29 0 1 

ztráta ztracení _11b V 9,03 1 0 0 1 1 123,42 0,11 0 0 

ztráta ztráta _14b V 8,48 1 0 0 1 1 123,42 123,42 0 0 

ztráta ztratit _3b V 4,93 1 0 0 1 1 123,42 115,28 0 0 

ztráta ztráta _7b V 9,57 1 0 0 1 1 123,42 123,42 0 0 

ztroskotání ztroskotání _12a V 3,04 1 0 0 1 2 0,79 0,79 0 0 

ztroskotání ztroskotání _16a V 26,58 1 0 0 1 2 0,79 0,79 0 0 

ztroskotání ztroskotání _4a V 14,94 1 0 0 1 2 0,79 0,79 0 0 

ztroskotání ztroskotání _8a V 5,72 1 0 0 1 2 0,79 0,79 0 0 

 

 


